

# Holmegaard Landbrug ApS

Gjedsersgaard 1

4874 Gedser

CVR-nr. 21408875

## Årsrapport for 2023

25. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 16. maj 2024

---

Iver Alex Tesdorpf Unsgaard  
Dirigent



- C. E. Christiansensvej 56, 4930 Maribo
- Søndergade 14, 1. Sal, 4900 Nakskov
- Viborgvej 4, 4800 Nykøbing F.

MEMLEM AF KRESTON GLOBAL  
Samarbejde mellem uafhængige statsautoriserede revisorer



CVR: 12901038 | [aa-m.dk](http://aa-m.dk)

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Holmegaard Landbrug ApS Gjedsergaard 1 4874 Gedser
Telefon	54 17 81 18
CVR-nr.	21408875
Stiftelsesdato	1. oktober 1998
Hjemsted	Guldborgsund
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Direktion</b>	Iver Alex Tesdorpf Unsgaard, Direktør
<b>Revisor</b>	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo
CVR-nr.	12901038
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Jernbanegade 19 4800 Nykøbing F

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje og drive landbrug og dermed beslægtet virksomhed. Tidligere forpagtninger er ophørt pr. 1. januar 2015 og egen jord forpagtes ud fra 1. januar 2015.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 201.052, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 26.777.551, og en egenkapital på kr. 11.510.473.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>840.150</b>	<b>844.118</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-20.090	-20.090
Andre driftsomkostninger		0	-195.500
<b>Driftsresultat</b>		<b>820.060</b>	<b>628.528</b>
Andre finansielle indtægter		51.583	8.556
Finansielle omkostninger	1	-623.401	-138.776
<b>Resultat før skat</b>		<b>248.242</b>	<b>498.308</b>
Skat af årets resultat	2	-47.190	-102.250
<b>Årets resultat</b>		<b>201.052</b>	<b>396.058</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		201.052	396.058
<b>Resultatdisponering</b>		<b>201.052</b>	<b>396.058</b>

**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		23.672.957	23.693.047
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>23.672.957</b>	<b>23.693.047</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>23.672.957</b>	<b>23.693.047</b>
Tilgodehavende selskabsskat		4.853	55.834
Andre tilgodehavender		1.941.904	1.893.726
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.946.757</b>	<b>1.949.560</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.157.837</b>	<b>1.164.101</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.104.594</b>	<b>3.113.661</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.777.551</b>	<b>26.806.708</b>

**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		11.010.473	10.809.421
<b>Egenkapital</b>		<b>11.510.473</b>	<b>11.309.421</b>
Gæld til kreditinstitutter		14.660.027	14.890.171
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>14.660.027</b>	<b>14.890.171</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	237.284	241.108
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.150	20.229
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		233.392	236.139
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		115.225	109.640
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>607.051</b>	<b>607.116</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.267.078</b>	<b>15.497.287</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.777.551</b>	<b>26.806.708</b>
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

## Egenkapitalopgørelsen

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	10.809.421	11.309.421
Årets resultat	0	201.052	201.052
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>11.010.473</b>	<b>11.510.473</b>

## Noter

	2023	2022	
<b>1. Finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	623.401	138.776	
	<b>623.401</b>	<b>138.776</b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	47.190	98.139	
Regulering af udskudt skat	0	4.111	
	<b>47.190</b>	<b>102.250</b>	
<b>3. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til kreditinstitutter	14.660.027	237.284	13.641.471
	<b>14.660.027</b>	<b>237.284</b>	<b>13.641.471</b>

**4. Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

**5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for realkreditgæld tkr. 14.928 er der afgivet pant i grunde og bygninger med bogført værdi tkr. 23.693.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Iver Alex Tesdorpf Unsgaard

Direktør

Serienummer: 4906c07f-d6f2-4819-ac2f-66b0fd2c0e35

IP: 87.55.xxx.xxx

2024-05-20 20:03:28 UTC



## Christina Wibholm

AAGE MAAGENSEN STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR:  
12901038

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 3a16e907-c427-4853-bc85-5e4969a16104

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-21 06:55:40 UTC



## Iver Alex Tesdorpf Unsgaard

Dirigent

Serienummer: 4906c07f-d6f2-4819-ac2f-66b0fd2c0e35

IP: 2.111.xxx.xxx

2024-05-22 08:18:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: YCCCF-POJN1-75ZWL-BWLZ7-IWB3F-LAT15

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**